

## WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Budowę obiektu mostowego na potoku Rogoźnik Wielki w miejscowości Rogoźnik**” BZP Nr 472240-2013 z dn. 19.11.2013r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający (Dz.U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### Zapytanie 1:

1. Proszę o dokładne określenie rodzaju łożysk mostowych. Na rysunkach i w opisie technicznym wskazane są łożyska elastomerowe, natomiast w STWIORB wskazano się łożyska garnkowe. Proszę jednocześnie o podanie nośności łożysk oraz przesuwów.
2. Proszę o załączenie właściwej Specyfikacji dotyczącej Pali wierconych, ponieważ wskazuje ona na pale fi 1000 mm, natomiast w projekcie występują pale wiercone fi 600 mm.
3. Proszę o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentacji geologicznej sporządzonej na potrzeby niniejszej inwestycji, ponieważ jej brak uniemożliwia przygotowanie rzetelnej wyceny robót.
4. Proszę o jednoznaczne określenie z jakiego materiału należy wykonać warstwę wiążącą na moście. Przedmiar robót wskazuje na wykonanie warstwy wiążącej z asfaltu lanego natomiast pozostałe dokumenty na warstwę wiążącą z betonu asfaltowego. Z jakiego materiału należy wykonać warstwę wiążącą na moście?

### Odpowiedź 1:

1. Schemat rozmieszczenia łożysk oraz ich charakterystykę załączono w załączonym do wyjaśnień schemacie.
2. Należy wykonać pale fundamentowe wielkośrednicowe fi 60cm, L=6,0m wg. RYS NR 5 PALE FUNDAMENTOWE
3. Dokumentacja jest zamieszczona wraz ze SIWZ na stronie przetargu w: **Załącznik Nr 4C – Dokumentacja projektowa – Branża drogowa / 01 POZWOLENIE ST NOWY TARG / 09 Opinia geotechniczna** lub zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu w siedzibie Urzędu Gminy Nowy Targ, ul. Bulwarowa 9, pok. nr 7, 34-400 Nowy Targ.
4. Należy wykonać warstwę wiążącą AC 16 W 35/50 - 4cm wg. RYS NR 3 PRZEKRÓJ PODŁUŻNY

### Zapytanie 2:

1. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże realizację polegającą na remoncie obiektu mostowego o dł. 70m i wartości powyżej 1 000 000,00 zł ?
2. Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej dla przedmiotowej inwestycji
3. Prosimy o udostępnienie schematu łożyskowania oraz informacji dotyczących charakterystyki łożysk tj.:
  - rodzaj łożysk (stałe, jedno/ wielokierunkowo przesuwne)
  - wartości (charakterystyczne lub obliczeniowe) sił pionowych i poziomych (dla łożysk jednokierunkowo przesuwnych i stałych)
  - przesuwu łożysk wzdłuż osi oraz prostopadle do osi obiektu
  - kąt obrotu łożysk



Powyższe informacje są konieczne do prawidłowej wyceny robót.

4. W jaki sposób będzie odbywać się tymczasowa organizacja ruchu samochodowego i pieszego w czasie trwania budowy – zamknięcie drogi/objazd/most objazdowy/kładka dla pieszych. Czy i w jakiej pozycji przedmiaru należy uwzględnić koszty tymczasowej organizacji ruchu.

5. Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy poniższych zapisów lub ich części:

„Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania robót, jeżeli Zamawiający:

- nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur częściowych, mimo dodatkowego wezwania w terminie 1 miesiąca od upływu terminu zapłaty, określonego w niniejszej umowie do czasu uregulowania zobowiązań wobec Wykonawcy, przy czym termin realizacji zadania zostanie wydłużony o czas przestojów wynikających z powyższej przyczyny.”

„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający:

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru - w terminie 1 miesiąca od dnia upływu terminu na dokonanie przez Zamawiającego odbioru robót lub od dnia odmowy Zamawiającego podpisania protokołu odbioru w tym również odbioru robót częściowych.

- nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur częściowych, mimo dodatkowego wezwania w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zapłaty, określonego w niniejszej umowie.”

## **Odpowiedź 2:**

1. Ocena ofert następuje po terminie składania ofert. Zapisy dotyczące minimalnych wymagań kwalifikacyjnych pozostają bez zmian: „W ciągu ostatnich pięciu lat Wykonawca zrealizował co najmniej jedną robotę o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot przetargu: tj. budowę lub modernizację lub odbudowę w jednym zadaniu obiektu mostowego o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto. (Aby spełnić powyższe wymogi, prace, na które Oferent powołuje się, muszą być ukończone w całości).”

2. Zgodnie z odpowiedzią 1.3.

3. Zgodnie z odpowiedzią 1.1.

4. Realizowane zadanie dotyczy budowy nowego mostu. Obecnie na przedmiotowym odcinku nie jest prowadzony ruch, który w znaczącym stopniu utrudniałby realizację inwestycji. Droga na której prowadzona jest inwestycja należy do zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje powstania dodatkowych kosztów związanych z projektem oraz z organizacją tymczasowego ruchu.

5. Zamawiający nie przewiduje wprowadzania dodatkowych zapisów zaproponowanych przez wykonawcę.

Mając na uwadze zakres powyższych wyjaśnień oraz czas jaki pozostał do dnia składania ofert Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert pozostaje niezmienny:

**4 grudnia 2013r. godz. 12<sup>00</sup>.**

Termin otwarcia ofert pozostaje niezmienny:

**4 grudnia 2013r. godz. 14<sup>00</sup>.**

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część dokumentacji przetargowej GPI.271.1.42.2013.

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania informacji zgodnie z art. 27 ust. 2. i przesłanie na nr faxu (018) 266-21-52 lub pocztą e-mail: [przetargi@ugnowytarg.pl](mailto:przetargi@ugnowytarg.pl).

